

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO Nº: 037.2025.110.01

LICITAÇÃO Nº: 037.2025.110.01

MODALIDADE: PREGÃO

ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Educação, Sec.Mun.de Obras, Transp.e Serv.Urbanos
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDEB

1.0. OBJETO.

1.1. Para atender às necessidades do(a) Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, faz-se necessário a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICA VEICULAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE-PA. , conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	RIBIT VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	560.00	UNIDADE	4,698	2.630,88
00002	RETENTOR DA RODA TRASEIRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	8.00	UNIDADE	358,665	2.869,32
00003	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	8.00	UNIDADE	381,768	3.054,14
00004	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	9.00	UNIDADE	571,920	5.147,28
00005	ROLAMENTO DA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	9.00	UNIDADE	551,493	4.963,44
00006	CUBOS DE RODA TRASEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	4.00	UNIDADE	1.139,240	4.556,96
00007	CUBOS DE RODA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	4.00	UNIDADE	1.141,333	4.565,33
00008	CAMPANHAS DA RODA TRASEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	8.00	UNIDADE	968,993	7.751,94
00009	DISCO DA RODA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	4.00	UNIDADE	1.225,085	4.900,34
00010	PARAFUSOS DA RODA TRASEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	28.00	UNIDADE	115,850	3.243,80
00011	PARAFUSO DO OLHO DA MOLA TRASEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	20.00	UNIDADE	101,833	2.036,66
00012	PARAFUSO DO OLHO DA MOLA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	20.00	UNIDADE	150,833	3.016,66
00013	SUPORTES DA MOLA TRASEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	8.00	UNIDADE	206,153	1.649,22
00014	SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)	8.00	UNIDADE	957,418	7.659,34
00015	ALGEMAS DA MOLA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)				

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

	8.00 UNIDADE	168,333	1.346,66
00016	GRAMPOS DA MOLA TRASEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	14.00 UNIDADE	197,998	2.771,97
00017	GRAMPOS DA MOLA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	14.00 UNIDADE	195,650	2.739,10
00018	TERMINAIS LD DIREITO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	268,820	2.150,56
00019	TERMINAIS LD ESQUERDO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	304,505	2.436,04
00020	BARRINHAS DE DIREÇÃO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	4.00 UNIDADE	957,845	3.831,38
00021	AMORTECEDORES TRASEIROS VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	14.00 UNIDADE	819,820	11.477,48
00022	AMORTECEDORES DIANTEIROS VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	14.00 UNIDADE	784,390	10.981,46
00023	TRAVAS DE CUBO TRASEIRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	20.00 UNIDADE	640,668	12.813,36
00024	TRAVAS DE CUBO DIANTEIRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	20.00 UNIDADE	36,375	727,50
00025	SINCRONIZADO DA 1ª MARCHA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	14.00 UNIDADE	1.307,945	18.311,23
00026	SINCRONIZADO DA 2ª MARCHA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	1.388,938	11.111,50
00027	SINCRONIZADO DA 3ª MARCHA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	1.176,003	9.408,02
00028	SINCRONIZADO DA 4ª MARCHA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	1.196,300	9.570,40
00029	SINCRONIZADO DA 5ª MARCHA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	1.303,265	10.426,12
00030	PIVORES VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	573,250	4.586,00
00031	SICRONIZADO DA MARCHA RÉ VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	450,655	3.605,24
00032	ROLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	201,325	1.610,60
00033	ROLAMENTO EIXO PILOTO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	238,708	1.909,66
00034	RETENTORES DA CAIXA PARTE DE TRAZ VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	6.00 UNIDADE	407,690	2.446,14
00035	RETENTORES DO EIXO PILOTO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	6.00 UNIDADE	77,050	462,30
00036	EIXO ENTALHADO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	2.224,160	17.793,28
00037	EIXO PILOTO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	1.186,493	9.491,94
00038	JOGOS DE PLATORES VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	2.643,875	21.151,00
00039	CALÇOS DO MOTOR PARTE TRASEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	200,750	1.606,00
00040	CALCOS DO MOTOR PARTE DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	208,750	1.670,00
00041	JOGOS DE BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	174,650	1.397,20
00042	CILINDROS MESTRE DE EMBREAGEM VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	626,083	5.008,66
00043	CILINDROS AUXILIAR DE EMBREAGEM VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		

	8.00 UNIDADE	812,408	6.499,26
00044	VÁLVULAS DE AR LIVRE VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	231,558	1.852,46
00045	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	1.348,855	10.790,84
00046	VÁLVULAS PÔ-PEDAL VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	822,833	6.582,66
00047	VÁLVULA 4ª CIRCUITO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	1.978,438	15.827,50
00048	KITS DE JUNTAS DO MOTOR AGRAL 4 CILINDRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	905,520	7.244,16
00049	BICOS P/ MOTORES AGRAL 4 CILINDRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	12.00 UNIDADE	335,083	4.021,00
00050	FILTROS DE COMBUSTÍVEL (ELETRÔNICO) VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	12.00 UNIDADE	173,233	2.078,80
00051	FILTROS LUBRIFICANTES (ELETRÔNICO) VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	12.00 UNIDADE	69,400	832,80
00052	BOMBAS D'ÁGUA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	6.00 UNIDADE	920,483	5.522,90
00053	PONTAS DE EIXO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	6.00 UNIDADE	1.417,223	8.503,34
00054	CORREIAS DA VENTULINA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	4.00 UNIDADE	281,980	1.127,92
00055	EMBREAGENS VISCOSAS VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	4.00 UNIDADE	1.181,940	4.727,76
00056	RESERVATÓRIOS DE ÁGUA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	4.00 UNIDADE	514,213	2.056,85
00057	JOGOS DE PATINS DE FREIO TRASEIRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	370,083	2.960,66
00058	MOLAS PEQUENA DO PATINS VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	294,253	2.354,02
00059	CATRACA TRASEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	14.00 UNIDADE	785,448	10.996,27
00060	(S) DIREITO TRASEIRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	6.00 UNIDADE	988,835	5.933,01
00061	(S) ESQUERDO TRASEIRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	6.00 UNIDADE	1.101,333	6.608,00
00062	(S) DIREITO DIANTEIRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	6.00 UNIDADE	927,375	5.564,25
00063	FILTROS SEPARADOR D'ÁGUA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	6.00 UNIDADE	187,750	1.126,50
00064	FILTROS DE AR VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	173,725	1.389,80
00065	PRÉ-FILTRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	8.00 UNIDADE	658,145	5.265,16
00066	PARA-BRISAS VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	4.00 UNIDADE	5.357,573	21.430,29
00067	PARES DE RETROVISORES EXTERNOS VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	4.00 UNIDADE	500,243	2.000,97
00068	RETROVISORES INTERNOS VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	4.00 UNIDADE	500,243	2.000,97
00069	SETORES DE DIREÇÃO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	2.00 UNIDADE	2.016,445	4.032,89
00070	ROLAMENTOS DA RODA TRASEIRA DOBLO 1.4 (FIAT)		
	2.00 UNIDADE	320,500	641,00
00071	CAMPANHAS TRASEIRAS DOBLO 1.4 (FIAT)		

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

	3.00 UNIDADE	615,805	1.847,42
00072	CILINDRO DE FREIO DOBLO 1.4 (FIAT) modelo: atractive Referência: 7089438 Características adicionais: mestre		
	3.00 UNIDADE	342,023	1.026,07
00073	RETENTORES DA RODA TRASEIRA DOBLO 1.4 (FIAT)		
	8.00 UNIDADE	158,060	1.264,48
00074	FEIXE DE MOLA TRASEIRO DOBLO 1.4 (FIAT) Referência: 46820755 Aplicação: veiculo modelo: atractive		
	6.00 UNIDADE	1.221,748	7.330,49
00075	PARAFUSOS DE RODAS TRASEIRA/DIANTEIRA DOBLO 1.4 (FIAT)		
	16.00 UNIDADE	23,775	380,40
00076	FILTROS DE COMBUSTÍVEL DOBLO 1.4 (FIAT)		
	8.00 UNIDADE	73,043	584,34
00077	FILTRO DE AR DOBLO 1.4 (FIAT)		
	8.00 UNIDADE	225,910	1.807,28
00078	FILTROS LUBRIFICANTES DOBLO 1.4 (FIAT)		
	8.00 UNIDADE	103,415	827,32
00079	FILTROS DE AR DO MOTOR DOBLO 1.4 (FIAT)		
	8.00 UNIDADE	88,323	706,58
00080	FILTROS DO AR CONDICIONADO DOBLO 1.4 (FIAT)		
	8.00 UNIDADE	87,478	699,82
00081	BALANÇAS DIANTEIRAS DOBLO 1.4 (FIAT)		
	4.00 UNIDADE	514,188	2.056,75
00082	PIVORES DOBLO 1.4 (FIAT) PDM: 16570 - Pivô balança suspensão Classe: 2510		
	8.00 UNIDADE	60,090	480,72
00083	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT DOBLO Amortecedor suspensão Tipo: convencional Aplicação: veículo fiat doblo atractive motor: 1.4, 8v, flex Uso: dianteiro Referência: 51959154		
	4.00 UNIDADE	787,578	3.150,31
00084	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT DOBLO Amortecedor suspensão Tipo: convencional Aplicação: veículo fiat doblo atractive motor: 1.4, 8v, flex uso: traseiro Referência: 51758472		
	4.00 UNIDADE	817,135	3.268,54
00085	PARTILHAS PARA FREIO DIANTEIRO DOBLO 1.4 (FIAT)		
	4.00 JOGO	310,418	1.241,67
00086	PINÇAS DO FREIO DIANTEIRO DOBLO 1.4 (FIAT)		
	4.00 JOGO	392,668	1.570,67

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00087	DISCO DE FREIO DIANTEIRO DOBLO 1.4 (FIAT)		
	4.00 UNIDADE	449,353	1.797,41
00088	CUBO DE RODAS DIANTEIRO DOBLO 1.4 (FIAT)		
	4.00 UNIDADE	234,250	937,00
00089	CUBOS DA RODA TRASEIRA DOBLO 1.4 (FIAT)		
	4.00 UNIDADE	306,508	1.226,03
00090	TERMINAIS DO LADO DIREITO DOBLO 1.4 (FIAT)		
	4.00 UNIDADE	88,250	353,00
00091	TERMINAIS DO LADO ESQUERDO DOBLO 1.4 (FIAT)		
	PDM: 12654 - Terminal direção		
	Classe: 2530		
	4.00 UNIDADE	81,750	327,00
00092	CAIXA DE DIREÇÃO DOBLO 1.4 CATMAT:469091		
	CAIXA DE DIREÇÃO		
	Aplicação: veiculo fiat doblo attractive motor:		
	1.4, 8v, flex		
	Referência: 51933594		
	2.00 UNIDADE	2.979,280	5.958,56
00093	RESERVATÓRIO DE COLOCAR ÁGUA DOBLO 1.4 (FIAT)		
	PDM: 13798 - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo		
	Classe:		
	2590		
	2.00 UNIDADE	287,475	574,95
00094	RADIADORES DOBLO 1.4 (FIAT)		
	PDM: 15713 - Radiador - veículo		
	Classe: 2930		
	2.00 UNIDADE	628,418	1.256,84
00095	VENTULINAS DO RADIADOR DOBLO 1.4 (FIAT)		
	PDM: 13798 - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo		
	Classe:		
	2590		
	2.00 UNIDADE	709,423	1.418,85
00096	BATENTES DOS AMORTECEDORES DIANTEIRO DOBLO 1.4 (FIAT)		
	PDM: 13798 - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo		
	Classe:		
	2590		
	7.00 UNIDADE	493,950	3.457,65
00097	BOMBAS D'ÁGUA DOBLO 1.4 (FIAT)		
	2.00 UNIDADE	205,168	410,34
00098	BICOS INJETORES DOBLO 1.4 (FIAT)		
	PDM: 16299 - Peça / Componente Bomba Injetora		
	Classe: 2910		
	8.00 UNIDADE	535,363	4.282,90
00099	DESCARGA (ESCAPAMENTO) DOBLO 1.4 (FIAT)		
	2.00 UNIDADE	2.552,668	5.105,34
00100	JOGO DE JUNTAS P/ MOTOR 1.4 (FIAT) DOBLO 1.4 (FIAT)		
	PDM: 15501 - Junta Motor		
	Classe: 2995		
	2.00 JOGO	643,165	1.286,33
00101	JOGOS DE VÁLVULAS DO CABEÇOTE DOBLO 1.4 (FIAT)		
	PDM: 13798 - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo		
	Classe:		
	2590		

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

	8.00 UNIDADE	342,918	2.743,34
00102	FECHADURAS DAS PORTAS FRENTE DOBLO 1.4 (FIAT)		
	2.00 UNIDADE	367,558	735,12
00103	FECHADURAS DAS PORTAS LATERAIS DOBLO 1.4 (FIAT)		
	2.00 UNIDADE	360,038	720,08
00104	FECHADURAS DAS TAMPAS TRASEIRAS (OBS: TAMPA DO FUNDO) DOBLO 1.4 (FIAT)		
	2.00 UNIDADE	428,930	857,86
00105	PARA-BRISA DOBLO 1.4		
	PARA-BRISA		
	APLICAÇÃO: VEÍCULO FIAT DOBLÔ		
	CARACTERÍSTICAS		
	ADICIONAIS: DIANTEIRO		
	2.00 UNIDADE	1.506,150	3.012,30
00106	CUICÃO TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	14.00 UNIDADE	996,700	13.953,80
00107	CUIQUINHA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	274,738	3.296,86
00108	REPARO DE CUIQUINHA TRASEIRO VOLKSWAGEN ELETRÔNICO		
	12.00 UNIDADE	157,025	1.884,30
00109	REPARO DE CUEQUINHA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	152,620	1.831,44
00110	LONAS DE FREIO TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 JOGO	942,848	11.314,18
00111	LONAS DE FREIO DIANTEIRO VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 JOGO	950,000	11.400,00
00112	RIBIT VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	400.00 UNIDADE	67,918	27.167,20
00113	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	96,738	1.160,86
00114	ROLAMENTO DA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	24.00 UNIDADE	443,545	10.645,08
00115	CUBOS DE RODA TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00 UNIDADE	541,540	2.166,16
00116	CUBOS DE RODA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00 UNIDADE	639,795	2.559,18
00117	CAMPANAS DA RODA TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	8.00 UNIDADE	766,825	6.134,60
00118	CAMPANA DA RODA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	8.00 UNIDADE	1.066,333	8.530,66
00119	PARAFUSOS DA RODA TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	44.00 UNIDADE	34,150	1.502,60
00120	RETENTORES PARA DIFERENCIAL VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	324,788	3.897,46
00121	LUVAS DO DIFERENCIAL VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	8.00 UNIDADE	1.412,750	11.302,00
00122	CRUZETAS DO CARDAN VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	32.00 UNIDADE	412,695	13.206,24
00123	LUVAS COM ESPIGAS DO CARDAN VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	8.00 UNIDADE	401,848	3.214,78
00124	ROLAMENTOS DE CENTRO C/ SUPORTE 45 MM VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	28.00 UNIDADE	554,945	15.538,46
00125	BICOS GRAXEIROS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	120.00 UNIDADE	138,488	16.618,56
00126	PINOS DE CENTRO TRASEIRA 12X12 VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	16.00 UNIDADE	36,918	590,69

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00127	PINOS DE CENTRO DIANTEIRO 10X12 VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	16.00 UNIDADE	34,543	552,69
00128	MOLAS 1ª TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	PDM: 13798 - Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo		
	Classe:		
	2590		
	12.00 UNIDADE	841,998	10.103,98
00129	MOLAS 2ª TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	PDM: 13798 - Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo		
	Classe:		
	2590		
	12.00 UNIDADE	710,295	8.523,54
00130	MOLAS 3ª TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	PDM: 13798 - Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo		
	Classe:		
	2590		
	12.00 UNIDADE	719,098	8.629,18
00131	MOLAS 4ª TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	791,773	9.501,28
00132	MOLAS 5ª TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	628,113	7.537,36
00133	MOLAS 1ª DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	983,488	11.801,86
00134	MOLAS 2ª DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	827,770	9.933,24
00135	MOLAS 3ª DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	775,278	9.303,34
00136	MOLAS 4ª DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	786,610	9.439,32
00137	MOLAS 5ª DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	737,103	8.845,24
00138	BUCHAS DO OLHO DA MOLA TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	20.00 UNIDADE	263,750	5.275,00
00139	PINOS DO OLHO DA MOLA TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	20.00 UNIDADE	198,750	3.975,00
00140	BUCHAS DO OLHO DA MOLA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	20.00 UNIDADE	82,668	1.653,36
00141	SUPORTES DA MOLA TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	20.00 UNIDADE	221,268	4.425,36
00142	SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	20.00 UNIDADE	203,268	4.065,36
00143	ALGEMAS DA MOLA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	8.00 UNIDADE	304,500	2.436,00
00144	GRAMPOS DA MOLA TRASEIRA 55MM VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	32.00 UNIDADE	243,750	7.800,00
00145	GRAMPOS DA MOLA DIANTEIRA 45MM VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	32.00 UNIDADE	259,400	8.300,80
00146	TERMINAIS LD ESQUERDO VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	16.00 UNIDADE	233,240	3.731,84
00147	BARRINHAS DE DIREÇÃO VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	PDM: 3363 - Barra Direção		
	Classe: 2530		
	30.00 UNIDADE	940,568	28.217,04
00148	AMORTECEDORES TRASEIROS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	PDM: 13798 - Peça Mecânica/Elétrica- Veículo Automotivo		
	Classe:		

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

	2590			
	8.00	UNIDADE	821,168	6.569,34
00149	TERMINAIS LD DIREITO	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	16.00	UNIDADE	243,013	3.888,21
00150	AMORTECEDORES DIANTEIROS	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	8.00	UNIDADE	814,723	6.517,78
00151	TRAVAS DE CUBO TRASEIRO	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	8.00	UNIDADE	260,600	2.084,80
00152	TRAVA DE CUBO DIANTEIRO	VOLKSWAGEN ELETRÔNICO		
	PDM: 18403 - Trava Aranha			
	Classe: 2530			
	8.00	UNIDADE	256,458	2.051,66
00153	SINCRONIZADOS DA 1ª MARCHA	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	767,405	3.069,62
00154	SINCRONIZADO DA 2ª MARCHA	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	6.00	UNIDADE	681,613	4.089,68
00155	SINCRONIZADO DA 3ª MARCHA	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	5.00	UNIDADE	888,118	4.440,59
00156	SINCRONIZADO DA 4ª MARCHA	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	938,273	3.753,09
00157	SINCRONIZADO DA 5ª MARCHA	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	1.217,295	4.869,18
00158	SINCRONIZADO DA 6ª MARCHA	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	1.282,970	5.131,88
00159	SINCRONIZADO DA MARCHA RÔ	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	1.181,133	4.724,53
00160	ROLAMENTOS DA CX DE MARCHA	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	463,068	1.852,27
00161	ROLAMENTOS DO EIXO PILOTO	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	515,033	2.060,13
00162	RETENTORES DA CX PARTE DE TRAZ	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	71,690	286,76
00163	RETENTORES DO EIXO PILOTO	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	73,010	292,04
00164	EIXO ENTALHADO	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	3.914,755	15.659,02
00165	EIXO PILOTO	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	4.00	UNIDADE	3.761,333	15.045,33
00166	JOGOS DE PLATORES	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	8.00	UNIDADE	2.319,580	18.556,64
00167	CALCOS DO MOTOR PARTE DIANTEIRA	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00	UNIDADE	846,583	10.159,00
00168	JOGOS DE BORRACHAS DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	20.00	UNIDADE	154,050	3.081,00
00169	CILINDROS MESTRE DE EMBREAGEM	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	14.00	UNIDADE	1.816,328	25.428,59
00170	CILINDROS AUXILIAR DE EMBREAGEM	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	14.00	UNIDADE	1.705,805	23.881,27
00171	VALVULAS DE AR LIVRE	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	6.00	UNIDADE	393,878	2.363,27
00172	VÁLVULAS REGULADORA DE PRESSÃO	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	14.00	UNIDADE	1.045,500	14.637,00
00173	VÁLVULAS PÔ-PEDAL MERCEDES BENZ	ELETRÔNICOS 1519		
	14.00	UNIDADE	708,435	9.918,09
00174	VALVULA 4ª CIRCUITO	VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

	14.00 UNIDADE	726,023	10.164,32
00175	SERVO DE EMBREAGEM VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	6.00 UNIDADE	665,050	3.990,30
00176	JUNTAS DO MOTOR NAN VOLKSWAGEN ELETRÔNICO		
	6.00 KIT	3.928,308	23.569,85
00177	JUNTAS DO MOTOR MWM4 VOLKSWAGEN ELETRÔNICO		
	6.00 KIT	1.248,855	7.493,13
00178	BICOS P/ MOTORES ELETRÔNICOS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	20.00 UNIDADE	1.736,560	34.731,20
00179	FILTROS DE COMBUSTÍVEL ELETRÔNICO VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	14.00 UNIDADE	359,940	5.039,16
00180	FILTROS LUBRIFICANTES ELETRÔNICOS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	17.00 UNIDADE	155,140	2.637,38
00181	BOMBAS D?AGUA MOTOR MAN VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	14.00 UNIDADE	1.451,575	20.322,05
00182	BOMBAS D?AGUA MOTOR MWM 4 CILINDROS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	14.00 UNIDADE	551,670	7.723,38
00183	PONTAS DE EIXO VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	6.00 UNIDADE	533,750	3.202,50
00184	CORREIAS DA VENTULINA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	20.00 UNIDADE	481,020	9.620,40
00185	EMBREAGENS VISCOSAS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	6.00 UNIDADE	3.191,293	19.147,76
00186	RADIADORES VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	6.00 UNIDADE	4.575,568	27.453,41
00187	BATERIA 150 AMPERES		
	64.00 UNIDADE	1.529,935	97.915,84
00188	TERMINAL BATERIA		
	64.00 UNIDADE	102,808	6.579,71
00189	RESERVATÓRIOS DE ÁGUA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	6.00 UNIDADE	434,918	2.609,51
00190	ESTICADORES DE CORREIAS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	6.00 UNIDADE	338,090	2.028,54
00191	PARA-BRISAS.VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	6.00 UNIDADE	5.364,833	32.189,00
00192	SETORES DE DIREÇÃO VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	10.00 UNIDADE	8.363,775	83.637,75
00193	PARES DE RETROVISORES EXTERNOS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	14.00 UNIDADE	1.183,668	16.571,35
00194	FILTROS DO HIDRAULICO VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	22.00 UNIDADE	89,393	1.966,65
00195	PRÔ-FILTROS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	20.00 UNIDADE	102,880	2.057,60
00196	FILTROS DE AR VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	20.00 UNIDADE	270,108	5.402,16
00197	FILTROS SEPARADOR D?AGUA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	30.00 UNIDADE	201,885	6.056,55
00198	TUBO DE COLA MÍNIMO 73G		
	28.00 UNIDADE	19,583	548,32
00199	COLA SILICONE VEDA JUNTA 85G		
	44.00 UNIDADE	64,750	2.849,00
00200	COLA DE CONTATO UNIVERSAL CASCOLA OU SIMILAR		
	44.00 UNIDADE	65,778	2.894,23
00201	(S) ESQUERDO DIANTEIRO VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	12.00 UNIDADE	500,833	6.010,00
00202	(S) DIREITO DIANTEIRO VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	28.00 UNIDADE	506,333	14.177,32

00203	(S) ESQUERDO TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	28.00 UNIDADE	789,263	22.099,36
00204	(S) DIREITO TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	28.00 UNIDADE	781,418	21.879,70
00205	CATRACA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	34.00 UNIDADE	1.151,168	39.139,71
00206	CATRACA TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	34.00 UNIDADE	1.140,833	38.788,32
00207	MOLAS PEQUENA DO PATINS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	34.00 UNIDADE	60,600	2.060,40
00208	PATINS DE FREIO DIANTEIRO VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	8.00 JOGO	333,083	2.664,66
00209	PATINS DE FREIO TRASEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	8.00 JOGO	338,250	2.706,00
00210	CUICÃO TRASEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	948,420	13.277,88
00211	CUIQUINHA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	610,538	8.547,53
00212	REPARO DE CUICÃO TRASEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	222,633	3.116,86
00213	REPARO DE CUEQUINHA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	230,810	3.231,34
00214	RIBIT MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	1,050.00 UNIDADE	2,943	3.090,15
00215	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	189,545	2.653,63
00216	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	16.00 UNIDADE	445,833	7.133,33
00217	ROLAMENTO DA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	24.00 UNIDADE	453,190	10.876,56
00218	CUBOS DE RODA TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	1.233,485	9.867,88
00219	CUBOS DE RODA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	4.00 UNIDADE	1.448,500	5.794,00
00220	CAMPANHAS DA RODA TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	4.00 UNIDADE	1.148,593	4.594,37
00221	CAMPANHAS DA RODA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	4.00 UNIDADE	1.135,083	4.540,33
00222	PARAFUSOS DA RODA TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	42.00 UNIDADE	24,383	1.024,09
00223	PARAFUSOS DA RODA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	120.00 UNIDADE	28,123	3.374,76
00224	RETENTORES PARA DIFERENCIAL MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	16.00 UNIDADE	221,500	3.544,00
00225	LUVAS DO DIFERENCIAL MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	514,448	7.202,27
00226	CRUZETAS DO CARDAN MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	34.00 UNIDADE	449,663	15.288,54
00227	LUVAS COM ESPIGAS DO CARDAN MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	6.00 UNIDADE	826,510	4.959,06
00228	ROLAMENTOS DE CENTRO C/ SUPORTE 45MM MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	28.00 UNIDADE	574,418	16.083,70
00229	BICOS GRAXEIROS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	70.00 UNIDADE	102,238	7.156,66
00230	PINOS DE CENTRO TRASEIRO 12X12 MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	20.00 UNIDADE	40,580	811,60

00231	PINOS DE CENTRO DIANTEIRO 10X12 MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	20.00 UNIDADE	39,793	795,86
00232	MOLAS 2ª TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	668,688	9.361,63
00233	MOLAS 3ª TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	606,553	8.491,74
00234	MOLAS 4ª TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	753,223	10.545,12
00235	MOLAS 5ª TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	678,898	9.504,57
00236	MOLAS 1ª DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	729,878	10.218,29
00237	MOLAS 2ª DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	725,790	10.161,06
00238	MOLAS 3ª DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	772,278	10.811,89
00239	MOLAS 4ª DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	742,808	10.399,31
00240	MOLAS 5ª DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	669,645	9.375,03
00241	BUCHAS DO OLHO DA MOLA TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	20.00 UNIDADE	309,750	6.195,00
00242	PINOS DO OLHO DA MOLA TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	20.00 UNIDADE	39,590	791,80
00243	MOLAS 1ª TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	20.00 UNIDADE	723,750	14.475,00
00244	SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	1.246,250	9.970,00
00245	ALGEMAS DA MOLA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	96,918	775,34
00246	GRAMPOS DA MOLA TRASEIRA 55MM MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	34.00 UNIDADE	81,168	2.759,71
00247	GRAMPOS DA MOLA DIANTEIRA 45MM MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	34.00 UNIDADE	101,400	3.447,60
00248	TERMINAIS LD DIREITO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	28.00 UNIDADE	305,590	8.556,52
00249	PINOS DO OLHO DA MOLA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	20.00 UNIDADE	83,000	1.660,00
00250	SUPORTES DA MOLA TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	6.00 UNIDADE	321,858	1.931,15
00251	TERMINAIS LD ESQUERDO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	28.00 UNIDADE	316,840	8.871,52
00252	BARRINHAS DE DIREÇÃO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	4.00 UNIDADE	759,223	3.036,89
00253	AMORTECEDORES TRASEIROS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	26.00 UNIDADE	812,465	21.124,09
00254	TRAVAS DE CUBO TRASEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	20.00 UNIDADE	55,958	1.119,16
00255	TRAVAS DE CUBO DIANTEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	20.00 UNIDADE	51,793	1.035,86
00256	SINCRONIZADOS DA 1ª MARCHA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	726,940	5.815,52
00257	SINCRONIZADO DA 2ª MARCHA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	773,758	6.190,06
00258	SINCRONIZADO DA 3ª MARCHA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	741,643	5.933,14
00259	SINCRONIZADO DA 4ª MARCHA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		

	8.00 UNIDADE	832,393	6.659,14
00260	SINCRONIZADO DA 6ª MARCHA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	1.138,580	9.108,64
00261	SINCRONIZADO DA MARCHA RÔ MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	1.009,808	8.078,46
00262	ROLAMENTOS DA CAIXA DE MARCHA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	257,318	2.058,54
00263	ROLAMENTOS DO EIXO PILOTO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	377,563	3.020,50
00264	RETENTORES DA CAIXA PARTE DE TRAZ MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	130,405	1.043,24
00265	RETENTORES DO EIXO PILOTO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	114,260	914,08
00266	EIXO ENTALHADO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	4.561,330	36.490,64
00267	EIXO PILOTO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	4.568,083	36.544,66
00268	PLATORES MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 JOGO	4.129,808	33.038,46
00269	CALÇOS DO MOTOR PARTE TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	680,103	9.521,44
00270	CALÇOS DO MOTOR PARTE DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	606,780	8.494,92
00271	BORRACHAS DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	28.00 JOGO	46,800	1.310,40
00272	CILINDROS MESTRE DE EMBREAGEM MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	455,755	6.380,57
00273	CILINDROS AUXILIAR DE EMBREAGEM MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	257,510	3.605,14
00274	VÁLVULAS DE AR LIVRE MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	492,503	3.940,02
00275	VÁLVULAS REGULADORA DE PRESSÃO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	1.279,850	17.917,90
00276	VÁLVULA 4ª CIRCUITO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	503,118	7.043,65
00277	SERVO DE EMBREAGEM MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	3.055,885	24.447,08
00278	JUNTAS DO MOTOR NAN MERCEDES BENZ ELETRÔNICO		
	6.00 KIT	1.723,228	10.339,37
00279	JUNTAS DO MOTOR MWM 4 CILINDRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICO		
	6.00 KIT	1.002,768	6.016,61
00280	FILTROS DE COMBUSTÍVEL ELETRÔNICO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	28.00 UNIDADE	295,980	8.287,44
00281	FILTROS LUBRIFICANTES ELETRÔNICOS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	28.00 UNIDADE	250,993	7.027,80
00282	BOMBAS D'ÁGUA MOTOR MAN MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	878,133	12.293,86
00283	BOMBAS D'ÁGUA MOTOR MWM 4 CILINDROS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	762,213	10.670,98
00284	PONTAS DE EIXO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	6.00 UNIDADE	1.689,500	10.137,00
00285	CORREIAS DA VENTULINA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	34.00 UNIDADE	236,618	8.045,01
00286	EMBREAGENS VISCOSAS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	5.134,135	41.073,08
00287	RADIADORES MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

	8.00 UNIDADE	2.487,710	19.901,68
00288	SINCRONIZADO DA 5ª MARCHA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	796,718	6.373,74
00289	KIT DE EMBREAGEM MERCEDES BENS ELETRÔNICO		
	8.00 KIT	3.792,668	30.341,34
00290	JOGOS DE BORRACHAS DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO MERCEDES BENZ ELETR		
	ÔNICOS 1519		
	28.00 UNIDADE	555,050	15.541,40
00291	ESTICADORES DE CORREIAS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	6.00 UNIDADE	364,350	2.186,10
00292	PATINS DE FREIO TRASEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICO		
	6.00 JOGO	337,418	2.024,51
00293	PATINS DE FREIO DIANTEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICO		
	6.00 JOGO	252,495	1.514,97
00294	MOLA GRANDE DO PATINS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	34.00 UNIDADE	168,083	5.714,82
00295	MOLAS PEQUENA DO PATINS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	34.00 UNIDADE	124,018	4.216,61
00296	CATRACA TRASEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	34.00 UNIDADE	634,130	21.560,42
00297	CATRACA DIANTEIRA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	34.00 UNIDADE	587,418	19.972,21
00298	(S) DIREITO TRASEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	650,418	9.105,85
00299	(S) ESQUERDO TRASEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	746,668	10.453,35
00300	(S) DIREITO DIANTEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	726,333	10.168,66
00301	(S) ESQUERDO DIANTEIRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	700,583	9.808,16
00302	FILTROS SEPARADOR D'ÁGUA MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	28.00 UNIDADE	252,178	7.060,98
00303	FILTROS DE AR MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	28.00 UNIDADE	231,908	6.493,42
00304	PRÉ-FILTRO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	28.00 UNIDADE	279,750	7.833,00
00305	RODAS 275/80/22.5		
	28.00 UNIDADE	1.109,345	31.061,66
00306	FILTROS DO HIDRÁULICO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	237,750	3.328,50
00307	PARA-BRISAS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	6.00 UNIDADE	3.315,708	19.894,25
00308	PARES DE RETROVISORES EXTERNOS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	14.00 UNIDADE	717,750	10.048,50
00309	SETORES DE DIREÇÃO MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	2.00 UNIDADE	2.864,668	5.729,34
00310	RETROVISORES INTERNOS MERCEDES BENZ ELETRÔNICOS 1519		
	8.00 UNIDADE	1.062,248	8.497,98
00311	CUICÃO TRASEIRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	4.00 UNIDADE	792,825	3.171,30
00312	CUIQUINHA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	14.00 UNIDADE	668,875	9.364,25
00313	REPARO DE CUICÃO TRASEIRO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	6.00 UNIDADE	128,333	770,00
00314	REPARO DE CUEQUINHA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	6.00 UNIDADE	571,168	3.427,01
00315	PASTILHA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO		

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

	4.00 JOGO	345,055	1.380,22
00316	PARA-BRISA PARA VAN FORD MODELO 40-TRANSIT 460B 2024/2024 MODELO: 400192		
	2.00 UNIDADE	4.412,838	8.825,68
00317	PASTILHA DIANTEIRA PARA VAN FORD MODELO 40-TRANSIT 460B 2024/2024 MODELO:400192		
	4.00 JOGO	529,080	2.116,32
00318	PASTILHA TRASEIRA PARA VAN FORD MODELO 40-TRANSIT 20254/2024 MODELO:400192		
	4.00 JOGO	460,125	1.840,50
00319	DISCO DIANTEIRA PARA VAN FORD MODELO 40-TRANSIT 2024/2024 MODELO: 400192		
	4.00 UNIDADE	1.176,830	4.707,32
00320	DISCO TRASEIRO PARA VAN FORD MODELO: 40- TRANSIT 2024/2024 MODELO :400192		
	4.00 UNIDADE	1.080,968	4.323,87
00321	CUBO TRASEIRO PARA A VAN FORD MODELO :40 TRANSIT 2024/2024 MODELO : 400192		
	4.00 UNIDADE	1.640,180	6.560,72
00322	CUBO DIANTEIRO PARA A VAN FORD MODELO :40 TRANSIT 2024/2024 MODEL O: 400192		
	4.00 UNIDADE	575,785	2.303,14
00323	KIT EMBREAGEM VAN FORD MODELO :40 TRANSIT 2024/2024 MODELO: 40019		
	2.00 KIT	4.770,705	9.541,41
00324	CILINDRO DE EMBREAGEM VAN FORD MODELO :40 TRANSIT 2024/2024 MODEL O: 400192		
	2.00 UNIDADE	349,543	699,09
00325	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA VAN FORD MODELO :40 TRANSIT 2024/2024 MODELO: 400192		
	3.00 UNIDADE	206,013	618,04
00326	CILINDRO DE RODA TRASEIRA VAN FORD MODELO :40 TRANSIT 2024/2024 M ODELO: 400192		
	4.00 UNIDADE	213,158	852,63
00327	CORREIA DO ALTERNADOR PARA A VAN FORD MODELO-40TRANSIT 2024/2024 MODELO: 400192		
	4.00 UNIDADE	232,048	928,19
00328	JOGO DE LONA DE FREIO VOLARE 4X4 ELETRÔNICO		
	6.00 JOGO	499,215	2.995,29
00329	ENGRENAGEM 1 MARCHA (VOLARE 4X4)		
	8.00 UNIDADE	1.380,363	11.042,90
00330	ENGRENAGEM 2 MARCHA (VOLARE 4X4)		
	8.00 UNIDADE	1.271,500	10.172,00
00331	ENGRENAGEM 3 MARCHA (VOLARE 4X4)		
	8.00 UNIDADE	1.475,243	11.801,94
00332	ENGRENAGEM 4 MARCHA (VOLARE 4X4)		
	8.00 UNIDADE	1.243,018	9.944,14
00333	ENGRENAGEM 5 MARCHA (VOLARE 4X4)		
	8.00 UNIDADE	1.278,168	10.225,34
00334	MOLAS GRANDE DO PATINS VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	4.00 UNIDADE	212,093	848,37
00335	CATRACA DIANTEIRA VOLARE 4X4 ELETRÔNICO (V-8)		
	7.00 UNIDADE	434,750	3.043,25
00336	PARAFUSOS DA RODA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	40.00 UNIDADE	110,123	4.404,92
00337	BALANÇA DIANTEIRA PARA CAMINHONETE TRITRON		
	2.00 UNIDADE	712,488	1.424,98
00338	BUCHA DE ROLAMENTO PARA CAMINHONETE TRITON		

	6.00	UNIDADE	379,083	2.274,50
00339		AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRO PARA CAMINHONETE TRITON		
	2.00	JOGO	723,750	1.447,50
00340		AMORTECEDOR SUSPENSÃO TRASEIRA PARA CAMINHONETE TRITON		
	2.00	JOGO	576,418	1.152,84
00341		PASTILHA FREIO DIANTEIRA PARA CAMINHONETE TRITON		
	4.00	JOGO	408,083	1.632,33
00342		LONA DE FREIO TRASEIRA PARA CAMINHONETE TRITON		
	4.00	JOGO	466,833	1.867,33
00343		DISCO DE FREIO DIANTEIRA PARA CAMINHONETE TRITON		
	4.00	UNIDADE	581,213	2.324,85
00344		TAMBOR DE FREIO TRASEIRO PARA CAMINHONETE TRITON		
	4.00	UNIDADE	578,065	2.312,26
00345		PIVÔ INFERIOR PARA CAMINHONETE TRITON		
	2.00	UNIDADE	279,775	559,55
00346		PIVÔ SUPERIOR PARA CAMINHONETE TRITON		
	2.00	UNIDADE	263,250	526,50
00347		ROLAMENTO DO CARDAN PARA CAMINHONETE TRITON		
	2.00	UNIDADE	514,168	1.028,34
00348		CRUZETA DO CARDAN PARA CAMINHONETE TRITON		
	2.00	UNIDADE	276,028	552,06
00349		BRAÇO DA DIREÇÃO PARA CAMINHONETE TRITON		
	2.00	UNIDADE	279,735	559,47
00350		CORREIA ALTERNADOR PARA CAMINHONETE TRITON		
	2.00	UNIDADE	307,500	615,00
00351		ESTICADOR DA CORREIA PARA CAMINHONETE TRITON		
	2.00	UNIDADE	775,223	1.550,45
00352		PINÇA DE FREIO DIANTEIRA PARA CAMINHONETE TRITON		
	4.00	UNIDADE	1.584,083	6.336,33
00353		FILTRO LUBRIFICANTE PARA CAMINHONETE TRITON		
	8.00	UNIDADE	103,355	826,84
00354		FILTRO DIESEL PARA CAMINHONETE TRITON		
	8.00	UNIDADE	124,805	998,44
00355		FILTRO DE AR PARA CAMINHONETE TRITON		
	8.00	UNIDADE	129,333	1.034,66
00356		BICO INJETOR PARA CAMINHONETE TRITON		
	4.00	UNIDADE	3.437,603	13.750,41
00357		BALANÇA DIANTEIRA PARA FIAT ARGO		
	2.00	UNIDADE	459,868	919,74
00358		BUCHA DE BALANÇA PARA FIAT ARGO		
	6.00	UNIDADE	194,918	1.169,51
00359		AMORTECEDOR DIANTEIRA PARA FIAT ARGO		
	2.00	JOGO	614,175	1.228,35
00360		AMORTECEDOR TRASEIRA PARA FIAT ARGO		
	2.00	JOGO	515,915	1.031,83
00361		PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA PARA FIAT ARGO		
	4.00	JOGO	279,220	1.116,88
00362		LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA FIAT ARGO		
	4.00	JOGO	353,483	1.413,93
00363		DISCO DE FREIO DIANTEIRA PARA FIAT ARGO		
	4.00	UNIDADE	452,265	1.809,06
00364		TAMBOR DE FREIO PARA FIAT ARGO		
	4.00	UNIDADE	472,770	1.891,08
00365		PIVÔ DIANTEIRO PARA FIAT ARGO		
	4.00	UNIDADE	251,333	1.005,33
00366		PIVÔ TRASEIRO PARA FIAT ARGO		
	4.00	UNIDADE	234,595	938,38

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00367	BRAÇO DA DIREÇÃO PARA FIAT ARGO		
	2.00 UNIDADE	141,418	282,84
00368	CORREIA ALTERNADOR PARA FIAT ARGO		
	2.00 UNIDADE	107,058	214,12
00369	ESTICADOR DA CORREIA PARA FIAT ARGO		
	2.00 UNIDADE	493,215	986,43
00370	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA PARA FIAT ARGO		
	4.00 UNIDADE	818,443	3.273,77
00371	JUNTA DO MOTOR PARA FIAT ARGO		
	2.00 UNIDADE	479,488	958,98
00372	BORRACHA DO AMORTECEDOR FIAT ARGO		
	4.00 UNIDADE	168,318	673,27
00373	CRUZETA DO MOTOR PARA FIAT ARGO		
	2.00 UNIDADE	629,505	1.259,01
00374	TIPO FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT ARGO		
	4.00 UNIDADE	96,353	385,41
00375	CAMPANHAS DA RODA DIANTEIRA VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	40.00 UNIDADE	1.166,980	46.679,20
00376	MOLAS GRANDE DO PATINS VOLKSWAGEN ELETRÔNICOS 15190		
	17.00 UNIDADE	69,600	1.183,20
00377	LÂMINA PARA MOTONIVELADORA 13 FUROS		
	1,600.00 UNIDADE	1.343,313	2.149.300,80
00378	PARAFUSO (140 B) REF:70921174		
	400.00 UNIDADE	334,555	133.822,00
00379	CANTO DE LAMINA (140 B) REF:75266800		
	30.00 UNIDADE	1.162,908	34.887,24
00380	CANTO DE LAMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75266800		
	10.00 UNIDADE	906,995	9.069,95
00381	LÂMINAS DA CONCHA (W20E)		
	25.00 UNIDADE	5.750,260	143.756,50
00382	PARAFUSO COM PORCA DO CUBO GRADE BALDAN 14X28 E 16X28		
	22,000.00 UNIDADE	47,643	1.048.146,00
00383	LÂMINAS DA CONCHA (WA 200)		
	25.00 JOGO	5.358,080	133.952,00
00384	AMORTECEDOR (VOLKS 26280)		
	6.00 UNIDADE	573,498	3.440,99
00385	BARRA DE DIREÇÃO VOLKS 26280		
	4.00 UNIDADE	689,953	2.759,81
00386	BICOS INJETORES (VOLKS 26280)		
	6.00 UNIDADE	1.766,453	10.598,72
00387	BOMBA D'ÁGUA VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	1.284,383	7.706,30
00388	BORRACHA DO ESTABILILIZADOR VOLKS 26280		
	10.00 UNIDADE	40,040	400,40
00389	CABO DE aceleração eletrica VOLKS 26280		
	3.00 UNIDADE	348,538	1.045,61
00390	CABO DE BATERIA VOLKS 26280		
	6.00 METRO	143,088	858,53
00391	TOMADA DE FOÇA ELETRICA VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	3.395,710	20.374,26
00392	CALÇO DE CABINE DIANTEIRO VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	127,005	762,03
00393	CALÇO DE CABINE TRASEIRO VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	130,833	785,00
00394	CAMPANHA DE FREIO TRASEIRO VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	866,500	5.199,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00395	CATRACA DO FREIO VOLKS 26280		
	10.00 UNIDADE	215,365	2.153,65
00396	CILINDRO AUXILIAR E MESTRE DE FREIO VOLKS 26280		
	4.00 UNIDADE	969,935	3.879,74
00397	CILINDRO AUXILIAR E MESTRE DE EMBREAGEM VOLKS 26280		
	4.00 UNIDADE	974,365	3.897,46
00398	COMPRESSOR DE AR VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	7.075,620	14.151,24
00399	CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO (VOLKS 26280)		
	6.00 UNIDADE	942,275	5.653,65
00400	COROA DE PIÃO VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	3.427,350	6.854,70
00401	CORREIA DO MOTOR (VOLKS 26280)		
	10.00 UNIDADE	225,615	2.256,15
00402	CRUZETA DO CARDAN VOLKS 26280		
	10.00 UNIDADE	553,383	5.533,83
00403	CUICA DE FREIO TRASEIRO VOLKS 26280		
	14.00 UNIDADE	705,110	9.871,54
00404	DIFERENCIAL VOLKS 26280		
	1.00 UNIDADE	23.816,433	23.816,43
00405	EIXO ENTALHADO (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	3.946,478	7.892,96
00406	EIXO "S" VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	407,813	2.446,88
00407	EIXO PILOTO (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	967,190	1.934,38
00408	ENGRENAGEM 1 MARCHA (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	1.543,898	3.087,80
00409	ENGRENAGEM 2 MARCHA (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	1.518,213	3.036,43
00410	ENGRENAGEM 3 MARCHA (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	1.713,490	3.426,98
00411	ENGRENAGEM 4 MARCHA (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	1.885,917	3.771,83
00412	ENGRENAGEM 5 MARCHA (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	1.939,800	3.879,60
00413	ENGRENAGEM RE MARCHA (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	1.347,083	2.694,17
00414	FAROL COMPLETO VOLKS 26280		
	8.00 UNIDADE	640,618	5.124,94
00415	FILTRO DE AR (VOLKS 26280)		
	10.00 UNIDADE	517,218	5.172,18
00416	FILTRO DE DIESEL PRIMÁRIO (VOLKS 26280)		
	12.00 UNIDADE	150,168	1.802,02
00417	FILTRO LUBRIFICANTE (VOLKS 26280)		
	10.00 UNIDADE	91,673	916,73
00418	JUNTA DE CABEÇOTE (VOLKS 26280)		
	4.00 UNIDADE	1.226,560	4.906,24
00419	JOGO DE JUNTA DO MOTOR (VOLKS 26280)		
	2.00 JOGO	5.383,888	10.767,78
00420	JUNTA DO DIFERENCIAL VOLKS 26280		
	4.00 UNIDADE	4.133,500	16.534,00
00421	JUNTAR DE CARTER (VOLKS 26280)		
	4.00 UNIDADE	373,518	1.494,07
00422	KIT DE EMBREAGEM VOLKS 26280		
	2.00 KIT	5.291,718	10.583,44
00423	KIT MOTOR (VOLKS 26280)		

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

	1.00 UNIDADE	11.525,875	11.525,88
00424	LONA DE FREIO DIANTEIRO VOLKS 26280		
	20.00 UNIDADE	296,600	5.932,00
00425	LONA DE FREIO TRASEIRO VOLKS 26280		
	30.00 UNIDADE	308,933	9.267,99
00426	LUVA DA PONTA DA CAIXA VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	796,397	1.592,79
00427	LUVA DO CARDAN VOLKS 26280		
	4.00 UNIDADE	955,250	3.821,00
00428	MACACO HIDRÁULICO VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	680,308	1.360,62
00429	MOTOR DE PARTIDA (VOLKS 26280)		
	4.00 UNIDADE	2.873,313	11.493,25
00430	PARABRISA DIANTEIRO VOLKS 26280		
	3.00 UNIDADE	1.560,313	4.680,94
00431	PARACHOQUE DIANTEIRO VOLKS 26280		
	3.00 UNIDADE	1.516,188	4.548,56
00432	PONTA DE EIXO VOLKS 26280		
	4.00 UNIDADE	1.770,395	7.081,58
00433	REPARO MANGA DE EIXO VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	1.248,913	7.493,48
00434	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO VOLKS 26280		
	12.00 UNIDADE	78,343	940,12
00435	RETENTOR PIÃO VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	371,797	2.230,78
00436	ROLAMENTO DE RODA VOLKS 26280		
	8.00 UNIDADE	300,103	2.400,82
00437	ROLAMENTO DO CENTRO COM SUPORTE VOLKS 26280		
	4.00 UNIDADE	1.034,560	4.138,24
00438	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	342,808	685,62
00439	ROLAMENTO DO PIÃO VOLKS 26280		
	4.00 UNIDADE	404,127	1.616,51
00440	ROLAMENTO EIXO PILOTO (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	144,645	289,29
00441	SETOR DE DIREÇÃO VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	2.845,375	5.690,75
00442	SUPORTE FILTRO DE AR VOLKS 26280		
	5.00 UNIDADE	560,778	2.803,89
00443	TERMINAL BARRA DE DIREÇÃO VOLKS 26280		
	10.00 UNIDADE	246,510	2.465,10
00444	TURBINA VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	5.443,570	10.887,14
00445	RADIADOR VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	4.834,298	9.668,60
00446	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE MARCHA (VOLARE 4X4)		
	2.00 UNIDADE	443,070	886,14
00447	INTERCOOLER (VOLKS 26280)		
	2.00 UNIDADE	3.742,568	7.485,14
00448	BATENTE DO CONTRA FEICHO VOLKS 26280		
	4.00 UNIDADE	137,940	551,76
00449	AMORTECEDOR FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	336,440	1.345,76
00450	BATENTE DO CONTRA FEIXE FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	154,623	618,49
00451	BARRA DE DIREÇÃO FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	858,243	1.716,49

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00452	BICOS INJETORES FORD 1722		
	6.00 UNIDADE	2.483,530	14.901,18
00453	BORRACHA DO ESTABILIZADOR FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	47,340	189,36
00454	COMPRESSOR DE AR FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	4.680,103	9.360,21
00455	COROA E PIÃO FORD 1722		
	1.00 UNIDADE	5.073,325	5.073,33
00456	CRUZETA DO CARDAN FORD 1722		
	6.00 UNIDADE	521,495	3.128,97
00457	CUICA DE FREIO TRASEIRO FORD 1722		
	10.00 UNIDADE	697,953	6.979,53
00458	DIFERENCIAL FORD 1722		
	1.00 UNIDADE	5.200,000	5.200,00
00459	EIXO PILOTO FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	2.149,128	4.298,26
00460	PARABRISA DIANTEIRO FORD 1722		
	3.00 UNIDADE	1.489,363	4.468,09
00461	PARACHOQUE NDIANTEIRO FORD 1722		
	1.00 UNIDADE	1.868,070	1.868,07
00462	PARAFUSO 3/8X1 FORD 1722		
	50.00 UNIDADE	45,365	2.268,25
00463	PONTA DE EIXO FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	1.561,898	6.247,59
00464	RADIADOR FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	3.771,458	7.542,92
00465	REPARO DA MANGA DE EIXO FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	874,350	3.497,40
00466	ROLAMENTO DE CENTRO C/ SUPORTE FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	752,100	3.008,40
00467	ROLAMENTO DE RODA FORD 1722		
	10.00 UNIDADE	249,773	2.497,73
00468	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	360,723	721,45
00469	ROLAMENTO EIXO PILOTO FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	688,598	1.377,20
00470	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	248,323	496,65
00471	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE MARCHA FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	240,003	480,01
00472	SUPORTE DO FILTRO DE AR FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	977,025	1.954,05
00473	SETOR DE DIREÇÃO FORD 1722		
	1.00 UNIDADE	5.171,740	5.171,74
00474	TERMINAL BARRA DE DIREÇÃO FORD 1722		
	6.00 UNIDADE	167,848	1.007,09
00475	MOLA 5 TRASEIRO FORD 1722		
	10.00 UNIDADE	339,467	3.394,67
00476	MAO DE FORÇA FORD 1722		
	1.00 UNIDADE	522,670	522,67
00477	MOLA 4 TRASEIRO FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	408,437	816,87
00478	MACACO HIDRÁULICO 12.000 KG FORD 1722		
	1.00 UNIDADE	775,927	775,93
00479	MOLA 2 DIANTEIRO FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	479,563	959,13
00480	MOLA 2 TRASEIRO FORD 1722		

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

	2.00 UNIDADE	752,210	1.504,42
00481	MOLA 3 DIANTEIRO FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	851,357	1.702,71
00482	MOLA 3 TRASEIRO FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	960,203	1.920,41
00483	MOLA MESTRE 1 DIANTEIRO FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	1.099,220	2.198,44
00484	MOLA MESTRE TRASEIRO FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	701,238	1.402,48
00485	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO FORD 1722		
	6.00 UNIDADE	82,145	492,87
00486	RETENTOR PIÃO FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	227,518	910,07
00487	LONA DE FREIO TRASEIRO FORD 1722		
	10.00 JOGO	264,348	2.643,48
00488	LONA DE FREIO DIANTEIRO FORD 1722		
	10.00 UNIDADE	279,938	2.799,38
00489	LUVA DA PONTA DA CAIXA FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	522,670	1.045,34
00490	LUVA DO CARDAN FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	614,595	1.229,19
00491	JUNTA DE CABEÇOTE FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	595,653	1.191,31
00492	JUNTA DO DIFERENCIAL FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	109,913	219,83
00493	JUNTAR DE CARTER FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	259,353	1.037,41
00494	KIT DE EMBREAGEM FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	4.179,100	8.358,20
00495	KIT MOTOR FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	4.582,560	9.165,12
00496	FILTRO DIESEL FORD 1722		
	12.00 UNIDADE	151,505	1.818,06
00497	FAROL COMPLETO FORD 1722		
	8.00 UNIDADE	434,090	3.472,72
00498	FILTRO DE AR FORD 1722		
	10.00 UNIDADE	219,880	2.198,80
00499	FILTRO LUBRIFICANTE FORD 1722		
	12.00 UNIDADE	194,703	2.336,44
00500	ENGRENAGEM 4 MARCHA FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	1.193,638	2.387,28
00501	EIXO "S" FORD 1722		
	6.00 UNIDADE	713,863	4.283,18
00502	EIXO ENTALHADO FORD 1722		
	1.00 UNIDADE	4.580,117	4.580,12
00503	ENGRENAGEM 1 MARCHA FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	1.212,377	2.424,75
00504	ENGRENAGEM 2 MARCHA FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	1.400,967	2.801,93
00505	ENGRENAGEM 3 MARCHA FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	1.535,677	3.071,35
00506	ENGRENAGEM 5 MARCHA FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	1.594,947	3.189,89
00507	ENGRENAGEM RE MARCHA FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	1.379,413	2.758,83
00508	CABO DE BATERIA FORD 1722		
	6.00 METRO	135,783	814,70

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00509	CALÇO DE CABINE DIANTEIRO FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	171,250	685,00
00510	CALÇO DE CABINE TRASEIRO FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	122,750	491,00
00511	CAMPANHA DE FREIO TRASEIRO FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	1.072,840	4.291,36
00512	CILINDRO DE EMBRENHAGEM AUXILIAR FORD 1722		
	2.00 UNIDADE	512,815	1.025,63
00513	CATRACA DO FREIO TRASEIRO FORD 1722		
	8.00 UNIDADE	282,370	2.258,96
00514	CILINDRO DE EMBRENHAGEM MESTRE FORD 1722		
	4.00 UNIDADE	578,578	2.314,31
00515	AMORTECEDOR COLUNA DE DIREÇÃO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) R EF:75559372		
	3.00 UNIDADE	350,243	1.050,73
00516	ANEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:1447980		
	10.00 UNIDADE	159,783	1.597,83
00517	ANEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:70923594		
	10.00 UNIDADE	10,983	109,83
00518	ANEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:70924146		
	10.00 UNIDADE	26,943	269,43
00519	ANEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:876225355		
	10.00 UNIDADE	16,167	161,67
00520	ANEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:87625356		
	3.00 UNIDADE	21,553	64,66
00521	ANEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:87625357		
	10.00 UNIDADE	37,720	377,20
00522	ANEL DA PARTE RODANTE (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:731556 50		
	10.00 UNIDADE	220,923	2.209,23
00523	ANEL DA PARTE RODANTE (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:752537 82		
	10.00 UNIDADE	199,370	1.993,70
00524	BARRA DO BUDOZ (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF: 75266792		
	6.00 UNIDADE	1.740,433	10.442,60
00525	BARRA DO BUDOZ (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF: 75266819		
	6.00 UNIDADE	2.203,830	13.222,98
00526	BUCHA DA PARTE RODANTE (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75246 450		
	10.00 UNIDADE	269,417	2.694,17
00527	CALÇO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75248807		
	10.00 UNIDADE	133,985	1.339,85
00528	CALÇO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75248809		
	10.00 UNIDADE	110,823	1.108,23
00529	CALÇO DO CILINDRO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF: 70620920		
	10.00 UNIDADE	78,470	784,70
00530	CALÇO DO CILINDRO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF: 75267023		
	10.00 UNIDADE	223,955	2.239,55
00531	CALÇO DO CILINDRO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF: 75267464		
	10.00 UNIDADE	213,377	2.133,77
00532	COMANDO ACELERADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:7525127		
	3.00 UNIDADE	237,087	711,26
00533	CORREIA DO MOTOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K)		
	3.00 UNIDADE	239,755	719,27
00534	COROA DA REVERSÃO DO CIRCULO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF: 75258894		
	3.00 UNIDADE	3.119,410	9.358,23

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00535	CORREIA DA TRANSMISSÃO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75310729		
	3.00 UNIDADE	1.333,345	4.000,04
00536	CORRENTE (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:87667591		
	3.00 UNIDADE	3.247,058	9.741,17
00537	DENTE DO ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75251673		
	15.00 UNIDADE	159,733	2.396,00
00538	DISCO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:87625345		
	3.00 UNIDADE	230,678	692,03
00539	DISCO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:8765346		
	3.00 UNIDADE	282,365	847,10
00540	EIXO 13 FREZA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:73161784		
	3.00 UNIDADE	161,650	484,95
00541	ESFERA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF: 75326511		
	3.00 UNIDADE	420,290	1.260,87
00542	ESPAÇADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75248808		
	3.00 UNIDADE	75,437	226,31
00543	FILTRO COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75312983		
	12.00 UNIDADE	145,487	1.745,84
00544	FILTRO COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75327640		
	12.00 UNIDADE	59,273	711,28
00545	FILTRO COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:79107917		
	12.00 UNIDADE	490,340	5.884,08
00546	FILTRO DA TRANSMISSÃO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:87519252		
	3.00 UNIDADE	700,483	2.101,45
00547	FILTRO DE AR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75248729		
	12.00 UNIDADE	285,583	3.427,00
00548	FILTRO HIDRAULICO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:73125853		
	12.00 UNIDADE	484,950	5.819,40
00549	FILTRO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:87626518		
	10.00 UNIDADE	361,023	3.610,23
00550	JUNTA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:73161784		
	3.00 UNIDADE	684,320	2.052,96
00551	JUNTA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75257147		
	3.00 UNIDADE	533,447	1.600,34
00552	JUNTA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75257200		
	3.00 UNIDADE	91,603	274,81
00553	MANGUEIRA HIDRAULICA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:7532586		
	10.00 UNIDADE	145,487	1.454,87
00554	PARAFUSO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:70921174		
	10.00 UNIDADE	7,547	75,47
00555	PASTILHAS DO CIRCULO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:84165733		
	20.00 UNIDADE	134,710	2.694,20
00556	PASTILHAS DO CIRCULO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:8416576		
	3.00 UNIDADE	118,543	355,63
00557	PIÃO DA REVERSÃO DO CIRCULO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:73125501		
	1.00 UNIDADE	3.071,350	3.071,35
00558	PINO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:70617127		
	3.00 UNIDADE	6,463	19,39
00559	PISTÃO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:71103509		
	3.00 UNIDADE	522,670	1.568,01
00560	PLACA DO BUDOZ (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) REF:75248811		
	3.00 UNIDADE	91,603	274,81

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00589	CALÇO DO CILINDRO (140 B) REF:70620920		
	10.00 UNIDADE	17,240	172,40
00590	BOMBA HIDRAULICA DA ELICE (140 B)		
	2.00 UNIDADE	2.279,270	4.558,54
00591	BOMBA D'ÁGUA (140 B)		
	2.00 UNIDADE	307,137	614,27
00592	BOMBA INJETORA (140B)		
	1.00 UNIDADE	8.064,873	8.064,87
00593	BOMBA DE ÓLEO (140 B) REF:7316280		
	3.00 UNIDADE	2.327,760	6.983,28
00594	BUCHA DA PARTE RODANTE (140 B) REF:75246450		
	10.00 UNIDADE	269,417	2.694,17
00595	CALÇO DO CILINDRO (140 B) REF:75267023		
	10.00 UNIDADE	215,533	2.155,33
00596	CALÇO (140 B) REF:75248807		
	10.00 UNIDADE	70,050	700,50
00597	CALÇO (140 B) REF:75248809		
	10.00 UNIDADE	7,547	75,47
00598	CALÇO DO CILINDRO (140 B) REF:75267464		
	10.00 UNIDADE	21,553	215,53
00599	CALÇO DO MOTOR (140 B)		
	4.00 UNIDADE	393,350	1.573,40
00600	COMANDO ACELERADOR (140 B) REF:75251275		
	2.00 UNIDADE	237,087	474,17
00601	CORREIA DA TRANSMISSÃO (140 B) REF:75310729		
	3.00 UNIDADE	1.555,000	4.665,00
00602	COROA DA REVERSÃO DO CÍRCULO (140 B) REF:75258894		
	5.00 UNIDADE	4.472,317	22.361,59
00603	CORRENTE (140 B) REF:87667591		
	4.00 UNIDADE	4.078,970	16.315,88
00604	DISCO (140 B) REF:87625345		
	3.00 UNIDADE	204,757	614,27
00605	DISCO (140 B) REF:8765346		
	3.00 UNIDADE	307,137	921,41
00606	EIXO 13 FREZA (140 B) REF:75324056		
	3.00 UNIDADE	120,697	362,09
00607	ESFERA (140 B) REF: 75326511		
	3.00 UNIDADE	420,290	1.260,87
00608	FACA (140 B) REF:75266779		
	3.00 UNIDADE	2.392,420	7.177,26
00609	FAROL (140 B) REF:75264236		
	6.00 UNIDADE	414,903	2.489,42
00610	FILTRO COMBUSTÍVEL (140 B) REF:75312983		
	10.00 UNIDADE	91,603	916,03
00611	FILTRO COMBUSTÍVEL (140 B) REF:79107317		
	10.00 UNIDADE	118,543	1.185,43
00612	FILTRO DA TRANSMISSÃO (140 B) REF:87519252		
	6.00 UNIDADE	522,670	3.136,02
00613	FILTRO DE AR (140 B) REF:75248729		
	12.00 UNIDADE	188,593	2.263,12
00614	FILTRO HIDRAULICO (140 B) REF:73125853		
	10.00 UNIDADE	123,933	1.239,33
00615	JUNTA (140 B) REF 73161784		
	6.00 UNIDADE	150,873	905,24
00616	JUNTA (140 B) REF:75257147		
	6.00 UNIDADE	193,980	1.163,88
00617	JUNTA (140 B) REF:75257200		

	10.00 UNIDADE	66,607	666,07
00618	MANGUEIRA HIDRÁULICA (140 B) REF:75325864		
	20.00 UNIDADE	150,873	3.017,46
00619	PASTILHA DO CÍRCULO (140 B) REF:84165760		
	10.00 UNIDADE	99,147	991,47
00620	PINO (140 B) REF:70617127		
	3.00 UNIDADE	6,463	19,39
00621	PISTÃO (140 B) REF:71103509		
	3.00 UNIDADE	501,117	1.503,35
00622	PLACA (140 B) REF:84165763		
	3.00 UNIDADE	99,147	297,44
00623	PORCAS (140 B) FEF: 70911029		
	250.00 UNIDADE	11,857	2.964,25
00624	PIÃO DA REVERSÃO DO CÍRCULO (140 B) REF:73125501		
	5.00 UNIDADE	3.049,797	15.248,99
00625	ROLAMENTO (140 B) REF:87625365		
	6.00 UNIDADE	468,787	2.812,72
00626	ROLAMENTO (140 B) REF:87625366		
	6.00 UNIDADE	479,533	2.877,20
00627	SAPATAS (140 B) REF:75267160		
	10.00 UNIDADE	1.185,433	11.854,33
00628	SILENCIOSO (140 B) REF:73164453		
	2.00 UNIDADE	1.081,390	2.162,78
00629	SUPORTE (140 B) REF:75243732		
	2.00 UNIDADE	477,083	954,17
00630	SUPORTE (140 B) REF:87616832		
	3.00 UNIDADE	50,855	152,57
00631	TRAVA (140 B) REF:87625342		
	3.00 UNIDADE	45,873	137,62
00632	TRAVA (140 B) REF:87625358		
	3.00 UNIDADE	52,035	156,11
00633	TRAVA (140 B) REF:87625359		
	3.00 UNIDADE	62,185	186,56
00634	TRAVA (140 B) REF:87625364		
	3.00 UNIDADE	29,665	89,00
00635	DENTE DO ESCARIFICADOR (140 B) REF:75251673		
	30.00 UNIDADE	3.239,285	97.178,55
00636	ANEL DA PARTE RODANTE (140 B) REF:75326559		
	3.00 UNIDADE	176,695	530,09
00637	ESPAÇADOR (140 B) REF:75248808		
	20.00 UNIDADE	87,855	1.757,10
00638	TUBO DE COMPRESSOR (140 B) REF:75313125		
	1.00 UNIDADE	350,243	350,24
00639	TUBO DE INTRODUÇÃO (140 B) REF:75323452		
	3.00 UNIDADE	641,895	1.925,69
00640	UNHAS DO ESCARIFICADOR (140B) REF: 75251676.		
	50.00 UNIDADE	673,543	33.677,15
00641	BICOS INJETORES (WA 200)		
	10.00 UNIDADE	750,605	7.506,05
00642	BOMBA D'ÁGUA (WA 200)		
	2.00 UNIDADE	723,685	1.447,37
00643	CANTO DA CONCHA (WA 200)		
	10.00 UNIDADE	538,090	5.380,90
00644	CORREIA REF: 30382612 (WA 200)		
	5.00 UNIDADE	214,673	1.073,37
00645	CORREIA REF: 6738624110 (WA 200)		
	5.00 UNIDADE	236,050	1.180,25

00646	CRUZETA REF:4182032820 (WA 200)		
	5.00 UNIDADE	845,938	4.229,69
00647	DENTES DA CONCHA (WA 200)		
	60.00 UNIDADE	515,085	30.905,10
00648	FILTRO DE AR (WA 200)		
	10.00 UNIDADE	279,593	2.795,93
00649	FILTRO DA CAIXA DE TRANSMISSÃO (WA 200)		
	8.00 UNIDADE	371,880	2.975,04
00650	FILTRO DIESEL (WA 200)		
	20.00 UNIDADE	300,595	6.011,90
00651	FILTRO REF: 700012065 (WA 200)		
	10.00 UNIDADE	575,990	5.759,90
00652	FILTRO HIDRÁULICO (WA 200)		
	10.00 UNIDADE	557,505	5.575,05
00653	PARABRISA DIANTEIRO (WA 200)		
	2.00 UNIDADE	3.144,145	6.288,29
00654	FILTRO LUBRIFICANTE (WA 200)		
	10.00 JOGO	189,315	1.893,15
00655	PARAFUSOS DOS DENTES DA CONCHA (WA 200)		
	250.00 UNIDADE	30,065	7.516,25
00656	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (WA 200)		
	8.00 UNIDADE	316,940	2.535,52
00657	RETROVISOR (WA 200)		
	4.00 UNIDADE	1.195,525	4.782,10
00658	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (WA 200)		
	4.00 UNIDADE	369,055	1.476,22
00659	SISTEMA DE FREIOS REF: 4172211361 (WA 200)		
	5.00 UNIDADE	1.562,617	7.813,09
00660	TERMINAL DO CABO DE ACELERAÇÃO (WA 200)		
	3.00 UNIDADE	191,878	575,63
00661	ALTERNADOR W20 E		
	1.00 UNIDADE	2.826,118	2.826,12
00662	ANEL (W20E) REF: 148880 A1		
	6.00 UNIDADE	84,503	507,02
00663	ANEL (W20E) REF: 148930A1		
	6.00 UNIDADE	27,875	167,25
00664	ANEL (W20E) REF: 148939A1		
	6.00 UNIDADE	31,595	189,57
00665	ANEL (W20E) REF: 148944A1		
	6.00 UNIDADE	113,640	681,84
00666	ANEL (W20E) REF: 148946A1		
	6.00 UNIDADE	88,995	533,97
00667	ANEL (W20E) REF: 148964A1		
	6.00 UNIDADE	19,030	114,18
00668	ANEL (W20E) REF: 1906694		
	6.00 UNIDADE	74,108	444,65
00669	ANEL (W20E) REF:148960A1		
	6.00 UNIDADE	8,213	49,28
00670	ANEL (W20E) REF:D31954		
	6.00 UNIDADE	16,153	96,92
00671	ANEL (W20E)REF: 148965 A1		
	6.00 UNIDADE	13,715	82,29
00672	ANEL VEDADOR (W20E)		
	6.00 UNIDADE	107,645	645,87
00673	BICOS INJETOR W20 E		
	6.00 UNIDADE	413,328	2.479,97
00674	BOMBA D'ÁGUA (W20E)		

	2.00 UNIDADE	535,480	1.070,96
00675	BRAÇADEIRA (W20E)		
	5.00 UNIDADE	60,068	300,34
00676	CABO DO ACELERADOR (W20E)		
	5.00 UNIDADE	225,400	1.127,00
00677	CALÇO DO CILINDRO (W20E)		
	3.00 UNIDADE	218,333	655,00
00678	CANTO DE CONCHA (W20 E)		
	10.00 UNIDADE	810,180	8.101,80
00679	CARCAÇA DO LADO DIREITO (W20E).		
	1.00 UNIDADE	4.362,900	4.362,90
00680	CARCAÇA DO LADO ESQUERDO ((W20E) REF: 148881A1		
	1.00 UNIDADE	5.334,450	5.334,45
00681	CONEXÃO (W20E)		
	3.00 UNIDADE	242,730	728,19
00682	CORREIA DO ALTERNADOR (W20E)		
	4.00 UNIDADE	214,685	858,74
00683	CRUZETAS (W20E)		
	6.00 UNIDADE	362,890	2.177,34
00684	DENTE DA CONCHA (W20 E).		
	30.00 UNIDADE	530,168	15.905,04
00685	DISCO DE FREIO (W20E) REF: 148962		
	3.00 UNIDADE	241,778	725,33
00686	DISCO SEPARADOR (W20E) REF: 148963A1		
	3.00 UNIDADE	181,953	545,86
00687	ELEMENTO DA TRANSMISSÃO (W20E) REF: S300744		
	8.00 UNIDADE	286,540	2.292,32
00688	ELEMENTO (W 20 E) REF 149166 AI		
	3.00 UNIDADE	232,418	697,25
00689	ELEMENTO DO CONJUNTO (W20E)		
	2.00 UNIDADE	274,840	549,68
00690	ELEMENTO DO FILTRO (W20E)		
	2.00 UNIDADE	159,080	318,16
00691	FILTRO DE AR (W20E) REF: 149167A1		
	12.00 UNIDADE	280,435	3.365,22
00692	FILTRO DIESEL (W20E) REF: 1930942		
	12.00 UNIDADE	298,853	3.586,24
00693	FILTRO DIESEL (W20E) REF: 1931063		
	12.00 UNIDADE	161,453	1.937,44
00694	FILTRO HIDRÁULICO (W20E) REF: A45625		
	8.00 UNIDADE	444,090	3.552,72
00695	FILTRO HIDRAULICO (W20E) REF: L114122		
	8.00 UNIDADE	376,135	3.009,08
00696	FILTRO LUBRIFICANTE (W20E) REF: 1932217		
	12.00 UNIDADE	236,055	2.832,66
00697	INDICADOR DE COMBUSTÍVEL (W20 E)		
	2.00 UNIDADE	367,908	735,82
00698	KIT LONA E ARREBITE (W20E)		
	8.00 UNIDADE	521,738	4.173,90
00699	MOTOR DE PARTIDA W20 E		
	1.00 UNIDADE	2.137,523	2.137,52
00700	PARAFUSOS C/ POLCAS DA CONCHA E LÂMINAS (W20E)		
	300.00 UNIDADE	35,680	10.704,00
00701	REPARO DA DIREÇÃO (W20E) REF: 6109452		
	3.00 UNIDADE	295,023	885,07
00702	REPARO PARA OS CILINDROS (W20E)		
	10.00 UNIDADE	421,760	4.217,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00703	RETENTOR (W20E)		
	5.00 UNIDADE	309,290	1.546,45
00704	RETENTOR (W20E) REF: 148933A1		
	5.00 UNIDADE	257,905	1.289,53
00705	RETENTOR (W20E) REF:145992A1		
	3.00 UNIDADE	262,683	788,05
00706	ROLAMENTO (W20E)REF: 148957A1		
	3.00 UNIDADE	343,798	1.031,39
00707	SUPORTE DO CALÇO (W20E)		
	3.00 UNIDADE	425,680	1.277,04
00708	SUPORTE DO FILTRO DE AR W20 E		
	1.00 UNIDADE	2.036,790	2.036,79
00709	TENSOR CORREIA DO MOTOR (W20E)		
	3.00 UNIDADE	774,353	2.323,06
00710	VEDADOR (W20E)		
	4.00 UNIDADE	242,860	971,44
00711	VEDADOR (W20E) REF: 148939A1		
	4.00 UNIDADE	188,893	755,57
00712	VEDADOR (W20E) REF:148940A1		
	4.00 UNIDADE	230,360	921,44
00713	MOLA (W20E) REF: 148959A1		
	3.00 UNIDADE	29,418	88,25
00714	FILTRO HIDRAULICO (W20E)REF: L104990		
	8.00 UNIDADE	261,505	2.092,04
00715	BICOS INJETORES (RANDOM 406).		
	1.00 UNIDADE	533,560	533,56
00716	BOMBA D'ÁGUA (RANDOM 406)		
	2.00 UNIDADE	769,085	1.538,17
00717	BOMBA DE TRANSFERENCIA (RANDOM 406)		
	2.00 UNIDADE	1.108,900	2.217,80
00718	BOMBA HIDRÁULICA (RANDOM 406)		
	1.00 UNIDADE	3.412,053	3.412,05
00719	BUCHA DE 1 POLEGADA (RANDOM 406)		
	8.00 UNIDADE	223,303	1.786,42
00720	BUCHA DE 2 POLEGADAS (RANDOM 406)		
	8.00 UNIDADE	129,775	1.038,20
00721	BUCHA DE 2,5 POLEGADAS (RANDOM 406)		
	8.00 UNIDADE	176,053	1.408,42
00722	BUCHA DE 3 POLEGADAS (RANDOM 406)		
	4.00 UNIDADE	271,793	1.087,17
00723	CALÇO DO CILINDRO (RANDOM 406)		
	2.00 UNIDADE	439,830	879,66
00724	CALÇO DO MOTOR (RANDOM 406)		
	4.00 UNIDADE	370,885	1.483,54
00725	CANO INJETOR (RANDOM 406)		
	4.00 UNIDADE	324,648	1.298,59
00726	CILINDRO DE FREIO (RANDOM 406)		
	4.00 UNIDADE	770,438	3.081,75
00727	CRUZETA DA TRANSMISSÃO (RANDOM 406)		
	3.00 UNIDADE	292,085	876,25
00728	CILINDRO DO RETRO TRASEIRO (RANDOM 406)		
	5.00 UNIDADE	1.642,098	8.210,49
00729	DENTES DA CONCHA (RANDOM 406)		
	100.00 UNIDADE	222,365	22.236,50
00730	DENTES DE CANTO DA CONCHA TRAZEIRA (RANDOM 406)		
	80.00 UNIDADE	131,473	10.517,84
00731	DESCARGA (RANDOM 406)		

	1.00 UNIDADE	761,195	761,20
00732	DIFERENCIAL DIANTEIRO (RANDON 406)		
	1.00 UNIDADE	16.734,245	16.734,25
00733	FILTRO DE AR (RANDON 406)		
	10.00 UNIDADE	253,495	2.534,95
00734	DIFERENCIAL TRASEIRO (RANDON 406)		
	1.00 UNIDADE	18.164,825	18.164,83
00735	DISCO DE FREIO DIANTEIRO (RANDON 406)		
	6.00 JOGO	521,075	3.126,45
00736	DISCO DE FREIO TRASEIRO (RANDON 406)		
	6.00 JOGO	416,823	2.500,94
00737	FILTRO DIESEL (RANDON 406)		
	12.00 UNIDADE	136,183	1.634,20
00738	FILTRO HIDRÁULICO (RANDON 406)		
	8.00 UNIDADE	384,725	3.077,80
00739	FILTRO LUBRIFICANTE (RANDON 406)		
	12.00 UNIDADE	210,428	2.525,14
00740	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (RANDON 406)		
	15.00 METRO	519,495	7.792,43
00741	MOTOR DE PARTIDA (RANDON 406)		
	1.00 UNIDADE	2.203,690	2.203,69
00742	PARAFUSOS PARA DENTES (RANDON 406)		
	400.00 UNIDADE	17,510	7.004,00
00743	RADIADOR (RANDON 406)		
	1.00 UNIDADE	12.646,063	12.646,06
00744	REPARO DO CILINDRO (RANDON 406)		
	15.00 UNIDADE	296,983	4.454,75
00745	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (RANDON 406)		
	4.00 JOGO	268,705	1.074,82
00746	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (RANDON 406)		
	4.00 JOGO	257,813	1.031,25
00747	MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA (RANDON 406)		
	1.00 UNIDADE	685,713	685,71
00748	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA GRANDE (RANDON 406)		
	3.00 UNIDADE	380,643	1.141,93
00749	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PEQUENO (RANDON 406)		
	3.00 UNIDADE	340,893	1.022,68
00750	SEMI EIXO DIANTEIRO (RANDON 406)		
	1.00 UNIDADE	2.378,485	2.378,49
00751	SEMI EIXO TRASEIRO (RANDON 406)		
	1.00 UNIDADE	3.485,788	3.485,79
00752	BOMBA DE TRANSFERENCIA RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	2.00 UNIDADE	1.437,700	2.875,40
00753	CANTO DA LAMINA RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	6.00 UNIDADE	436,548	2.619,29
00754	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	2.00 UNIDADE	9.183,243	18.366,49
00755	DENTES DA CONCHA RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	60.00 UNIDADE	250,123	15.007,38
00756	FILTRO DE AR EXTERNO RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	15.00 UNIDADE	389,223	5.838,35
00757	FILTRO HIDRÁULICO RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	15.00 UNIDADE	487,085	7.306,28
00758	FILTRO LUBRIFICANTE RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT 320/04133		
	15.00 UNIDADE	237,543	3.563,15
00759	FILTRO DE AR INTERNO RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	15.00 UNIDADE	266,230	3.993,45

00760	FILTRO DE COMBUSTÍVEL RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT REF. 32/925994		
	15.00 UNIDADE	407,278	6.109,17
00761	FILTRO DE COMBUSTÍVEL RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT REF. 320/0709 (2		
	8325961)		
	15.00 UNIDADE	234,485	3.517,28
00762	PARAFUSOS DOS DENTES RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	200.00 UNIDADE	18,158	3.631,60
00763	RADIADOR RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	1.00 UNIDADE	15.491,793	15.491,79
00764	FILTRO DE TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	15.00 UNIDADE	532,835	7.992,53
00765	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	4.00 UNIDADE	584,598	2.338,39
00766	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	4.00 UNIDADE	584,585	2.338,34
00767	JOGO DO FILTRO DO AR CONDICIONADO RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT		
	15.00 UNIDADE	438,355	6.575,33
00768	ALTERNADOR (13180)		
	1.00 UNIDADE	3.125,135	3.125,14
00769	BICOS INJETOR (13180)		
	12.00 UNIDADE	1.595,308	19.143,70
00770	PARA-CHOQUE DIANTEIRO (13180)		
	2.00 UNIDADE	3.186,765	6.373,53
00771	BATERIA 150 AH MB 2219		
	50.00 UNIDADE	1.223,928	61.196,40
00772	BATERIA DE 100 AMPERES		
	30.00 UNIDADE	1.027,498	30.824,94
00773	ESTOPA BRANCA DE 2 150G		
	500.00 UNIDADE	7,975	3.987,50
00774	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO		
	2.00 UNIDADE	4.776,130	9.552,26
00775	FILTRO DE AR LW300KV		
	15.00 UNIDADE	957,203	14.358,05
00776	FILTRO HIDRÁULICO RETORNO (LW300KV)		
	15.00 UNIDADE	817,463	12.261,95
00777	CORREIA DE TRANSMISSÃO LW300KV		
	4.00 UNIDADE	442,163	1.768,65
00778	FLUIDO PARA RADIADOR LW300KV		
	5.00 UNIDADE	558,028	2.790,14
00779	CONJUNTO DE FILTRO DE AR DO MOTOR LW300KV		
	25.00 UNIDADE	624,680	15.617,00
00780	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL LW300KV		
	50.00 UNIDADE	474,185	23.709,25
00781	FILTRO FE TRANSMISSÃO LW300KV		
	50.00 UNIDADE	872,910	43.645,50
00782	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR LW300KV		
	50.00 UNIDADE	441,170	22.058,50
00783	FILTRO DE COMBUSTÍVEL LW300KV		
	50.00 UNIDADE	317,233	15.861,65
00784	FILTRO DA CABINE SECUNDÁRIO LW300KV		
	50.00 UNIDADE	251,730	12.586,50
00785	FILTRO DE CABINE PRIMÁRIO LW300KV		
	50.00 UNIDADE	396,753	19.837,65
00786	CORREIA 8PK1785 LW300KV		
	30.00 UNIDADE	324,983	9.749,49
00787	FILTRO DE COMBUSTÍVEL (GR1803BR)		
	50.00 UNIDADE	206,360	10.318,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00788	FILTRO BLINDADO DE COMBUSTÍVEL (GR1803 BR)		
	50.00 UNIDADE	220,755	11.037,75
00789	KIT DE FILTRO DE AR INTERNO GR1803BR		
	60.00 UNIDADE	483,445	29.006,70
00790	ELEMENTO DE FILTRO DE OLEO GR1803BR		
	50.00 UNIDADE	236,098	11.804,90
00791	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO (GR1803 BR)		
	50.00 UNIDADE	684,138	34.206,90
00792	FILTRO DA TRANSMISSÃO (GR1803 BR)		
	50.00 UNIDADE	669,390	33.469,50
00793	FILTRO DE RETORNO (GR1803 BR)		
	50.00 UNIDADE	527,383	26.369,15
00794	FILTRO DO AC GR1803BR		
	50.00 UNIDADE	301,747	15.087,35
00795	CORREIA DO MOTOR 8PK (GR1803 BR)		
	30.00 UNIDADE	221,010	6.630,30
00796	FILTRO DO RESPIRADOR GR1803BR		
	50.00 UNIDADE	287,880	14.394,00
00797	CANTO DE LAMINA LADO DIREITO (GR1803 BR)		
	60.00 UNIDADE	1.750,335	105.020,10
00798	CANTO DE LAMINA LADO ESQUERDO GR1803 BR		
	60.00 UNIDADE	1.707,435	102.446,10
00799	CORREIA 13A 1060HD XE225BR		
	20.00 UNIDADE	120,285	2.405,70
00800	CORRERIA 8PK 1800 XE225BR		
	20.00 UNIDADE	167,040	3.340,80
00801	FILTRO BLINDADO DE DIESEL -XI XE225BR		
	50.00 UNIDADE	423,168	21.158,40
00802	FILTRO DO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL XE225BR		
	50.00 UNIDADE	435,663	21.783,15
00803	FILTRO DE AR PRIMÁRIO XE225BR		
	50.00 UNIDADE	491,893	24.594,65
00804	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO XE225BR		
	50.00 UNIDADE	354,690	17.734,50
00805	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO XE225BR		
	50.00 UNIDADE	744,338	37.216,90
00806	FILTRO DO AC XE225BR		
	50.00 UNIDADE	334,077	16.703,85
00807	FILTRO DA CABINE XE225BR		
	15.00 UNIDADE	339,798	5.096,97
00808	PARAFUSO SEXTAVADO XE225BR		
	120.00 UNIDADE	22,035	2.644,20
00809	DENTES 19570RC-3 XE225BR		
	40.00 UNIDADE	301,747	12.069,88
00810	DENTE LATERAL DH220R		
	50.00 UNIDADE	283,393	14.169,65
00811	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR XE215/XE		
	30.00 UNIDADE	205,925	6.177,75
00812	FILTRO DO RESPIRADOR XE225BR		
	30.00 UNIDADE	204,757	6.142,71
00813	CORREIA DO MOTOR XE225BR		
	20.00 UNIDADE	215,533	4.310,66
00814	EIXO PILOTO XE225BR		
	15.00 UNIDADE	4.580,083	68.701,25
00815	CORRENTE ESTEIRA S/ SAPATAS (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 21 OG)		
	2.00 UNIDADE	18.966,933	37.933,87

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

00816	ROLETE SUPERIOR (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	4.00 UNIDADE	1.400,967	5.603,87
00817	RODA GUIA (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	2.00 UNIDADE	6.034,667	12.069,33
00818	ROLETE INFERIOR (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	16.00 UNIDADE	1.790,933	28.654,93
00819	PARAFUSO FIXAÇÃO REF: 19M 8002 (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	90.00 UNIDADE	59,273	5.334,57
00820	ENGRENAGEM CORRENTE MOTRIZ REF: 1033091 (ESCAV. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	2.00 UNIDADE	18.966,933	37.933,87
00821	FILTRO LUBRIFICANTE REF: 539279 (ESCAV. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	12.00 UNIDADE	269,417	3.233,00
00822	FILTRO COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO REF: 541922 (ESCAV. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	15.00 UNIDADE	334,077	5.011,16
00823	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR REF: AT 365870 (ESCAV. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	12.00 UNIDADE	210,147	2.521,76
00824	FILTRO DE AR MOTOR EXTERNO REF: AT300487 (ESCAV. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	12.00 UNIDADE	700,483	8.405,80
00825	FILTRO DE AR MOTOR INTERNO REF: AT314583 (ESCAV. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	12.00 UNIDADE	533,447	6.401,36
00826	DENTE TK 350FD (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	Peça para escavadeira hidráulica John Deere 210G TK350FD.		
	60.00 UNIDADE	522,670	31.360,20
00827	PINO FIXADOR REF. TK350P (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	30.00 UNIDADE	872,910	26.187,30
00828	FECHADURA REF. TK4L (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	30.00 UNIDADE	2.525,850	75.775,50
00829	FILTRO COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO REF. RE522878 (ESC. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	12.00 UNIDADE	339,467	4.073,60
00830	FILTRO CABIN EXTERNO REF. 4S00686R (ESC. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	8.00 UNIDADE	716,650	5.733,20
00831	FILTRO CABINE INTERNO REF. FYA000001490R (ESC. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	8.00 UNIDADE	630,437	5.043,50
00832	FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO TANQUE REF. FYA00033065 (ESC. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	10.00 UNIDADE	2.058,343	20.583,43
00833	FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO PILOTO REF. 4630525 (ESC. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	5.00 UNIDADE	948,347	4.741,74
00834	FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO RESPIRO REF. 443838 (ESC. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	8.00 UNIDADE	507,783	4.062,26
00835	PARAFUSO DE SAPATAS (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 220)		
	360.00 UNIDADE	59,273	21.338,28
00836	PARA-BRISA DIANTEIRO SUPERIOR (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	4.00 UNIDADE	2.047,567	8.190,27

00837	PARA-BRISA DIANTEIRO INFERIOR (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	4.00 UNIDADE	1.885,917	7.543,67
00838	SUPORTE DE DENTES (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	20.00 UNIDADE	371,797	7.435,94
00839	BUCHA PONTA BRANCO OG REF. FF535337 (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	10.00 UNIDADE	592,717	5.927,17
00840	ANEL VEDAÇÃO LINK REF. 4089028 9ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	10.00 UNIDADE	62,503	625,03
00841	VEDAÇÃO BRANCO/LINK LIGAÇÃO REF.TH102446 (ESC. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	10.00 UNIDADE	70,050	700,50
00842	ADAPTADOR DO DENTE DA PÁ DIANTEIRA (ESC. HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	30.00 UNIDADE	425,680	12.770,40
00843	RETROVISOR (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	4.00 UNIDADE	3.071,350	12.285,40
00844	SENSOR DO FILTRO DE COMBUSTÍVEL (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210G)		
	4.00 UNIDADE	1.411,743	5.646,97
VALOR TOTAL R\$			9.241.520,77

1.2. Os bens objeto da aquisição devem atender aos padrões de qualidade estabelecidos pelos órgãos competentes.

1.3. Os bens deverão ter prazo de garantia mínimo de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso maior.

1.4. Os bens devem ser acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

2.0. JUSTIFICATIVA.

2.1. 2.1. A aquisição dos bens acima elencados atenderá às necessidades cotidianas da(o) Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte.

OBRAS: A implementação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na aquisição de peças de mecânica veicular configura-se como providência administrativa imprescindível e estrategicamente fundamentada, diante da natureza contínua, variável e operacionalmente sensível das demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

A frota veicular sob responsabilidade da Secretaria constitui elemento estruturante para a execução das políticas públicas voltadas ao desenvolvimento rural, ao apoio técnico ao produtor, ao transporte de insumos, à fiscalização, bem como ao atendimento logístico das ações institucionais realizadas no âmbito urbano e rural do Município. Tais atividades impõem elevado grau de utilização dos veículos, frequentemente submetidos a condições severas de tráfego, o que resulta em desgaste acelerado de componentes mecânicos e na recorrente necessidade de manutenções preventivas e corretivas.

Nesse cenário, a ausência de um instrumento previamente estruturado para o fornecimento de peças mecânicas comprometeria a continuidade dos serviços públicos, acarretando paralisações operacionais,

atrasos na execução das ações administrativas e técnicas, além de potenciais prejuízos à eficiência e à economicidade da gestão pública. O Sistema de Registro de Preços, por sua vez, mostra-se o mecanismo mais adequado para atender a tais demandas, por permitir contratações conforme a necessidade efetiva, com maior agilidade, previsibilidade orçamentária, padronização de itens e otimização dos recursos públicos.

Outrossim, a contratação de empresa especializada assegura a qualidade, a procedência e a compatibilidade técnica das peças fornecidas, preservando a integridade do patrimônio público, a segurança dos servidores e usuários, bem como a ampliação da vida útil da frota municipal. Assim, a presente aquisição revela-se indispensável para garantir a regularidade, a eficiência e a continuidade das atividades desempenhadas pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, atendendo de forma plena ao interesse público e aos princípios que regem a Administração Pública.

FUNDEB: A presente contratação visa atender à premente necessidade de aquisição de peças automotivas indispensáveis à recuperação e à manutenção de veículo integrante da frota escolar, responsável pelo transporte diário de estudantes da rede pública municipal de ensino.

A manutenção da funcionalidade plena desse veículo reveste-se de caráter inadiável, uma vez que sua indisponibilidade compromete diretamente o direito constitucional à educação, ao dificultar o acesso dos discentes às unidades escolares, notadamente aqueles residentes em áreas de difícil acesso ou em situação de vulnerabilidade social.

Trata-se, portanto, de medida de cunho emergencial e estratégico, que busca assegurar a continuidade, a segurança e a regularidade do transporte escolar, evitando prejuízos pedagógicos e promovendo a equidade no acesso à educação básica. Ressalta-se, ainda, que a atuação preventiva e corretiva sobre a frota pública representa ação alinhada aos princípios da eficiência, da economicidade e da responsabilidade com o erário, ao evitar a deterioração do bem público e custos maiores decorrentes de danos mecânicos agravados.

Diante do exposto, a contratação ora proposta se justifica plenamente, por atender ao interesse público primário e à missão institucional da Secretaria Municipal de Educação no tocante à garantia do pleno exercício do direito à educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: A presente contratação visa atender à premente necessidade de aquisição de peças automotivas indispensáveis à recuperação e à manutenção de veículo integrante da frota escolar, responsável pelo transporte diário de estudantes da rede pública municipal de ensino.

A manutenção da funcionalidade plena desse veículo reveste-se de caráter inadiável, uma vez que sua indisponibilidade compromete diretamente o direito constitucional à educação, ao dificultar o acesso dos discentes às unidades escolares, notadamente aqueles residentes em áreas de difícil acesso ou em situação de vulnerabilidade social.

Trata-se, portanto, de medida de cunho emergencial e estratégico, que busca assegurar a continuidade, a segurança e a regularidade do transporte escolar, evitando prejuízos pedagógicos e promovendo a equidade no acesso à educação básica. Ressalta-se, ainda, que a atuação preventiva e corretiva sobre a frota pública representa ação alinhada aos princípios da eficiência, da economicidade e da responsabilidade com o erário, ao evitar a deterioração do bem público e custos maiores decorrentes de danos mecânicos agravados.

Diante do exposto, a contratação ora proposta se justifica plenamente, por atender ao interesse público primário e à missão institucional da Secretaria Municipal de Educação no tocante à garantia do pleno exercício do direito à educação.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

2.2. A quantidade solicitada no item 1.1. deste Termos de Referência, esta justificada de acordo com a média de consumo dos órgãos integrantes da(o) Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte.

3.0. ESTRATÉGIA DE FORNECIMENTO.

3.1. Os produtos serão fornecidos obedecendo a especificação de cada bem, conforme o disposto no item 1.1 deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.

3.2. O fornecimento do material deverá ser realizado de forma parcelada, para um período de 12 meses, contados a partir da data de publicação do extrato do contrato.

3.3. O prazo de entrega não será superior a 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso.

3.3.1. A Ordem de Compra, será emitida, preferencialmente, por meio eletrônico e deverá constar nela as informações afetas aos produtos adquiridos, detalhando o item e a quantidade demandada.

3.3.2. Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais do item especificado na Ordem de Compra.

3.4. A montagem, quando necessária, deverá ser providenciada em até 5 (cinco) dias úteis, contados da entrega, em data, horário e local previamente acordados a Administração, devendo ser acompanhada por servidor designado para tal fim.

3.5. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos materiais até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

3.6. O objeto dessa licitação será recebido PROVISORIAMENTE, pela CONTRATANTE, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica e/ou no conhecimento de transporte da transportadora, devidamente datado e assinado.

3.7. Após o recebimento provisório do material, em um prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, será verificada, pela CONTRATANTE, a conformidade do material proposto e entregue com as especificações contidas neste Termo de Referência.

3.8. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o material deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 5 (cinco) dias úteis, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também aplicado ao material encaminhado pela licitante em substituição, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

3.9. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, no prazo de garantia do produto, quando da utilização desse material;

4.0. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS.

4.1. Considerar o critério de julgamento: menor preço POR ITEM;

4.2. Ao final do certame, o vencedor de cada item deverá apresentar amostra do produto para validação do material ofertado.

4.3. Somente após a validação das amostras, será considerada como vencedora a menor proposta para cada item.

5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.

5.1. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens, de que, trata a lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: órgão 08-Secretaria Municipal de Educação unidade(s) 02-Fundeb, 01-Fundo Municipal de Educação, órgão 10-Sec.Mun.de Obras, Transp.e Serv.Urbanos unidade(s) 01-Sec.Mun.de Obras, Transp.e Serv.Urbanos.

6.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

6.1. A Contratada obriga-se a:

6.1.1. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;

6.1.1.1. Os bens devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada.

6.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

6.1.2.1. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, o produto com avarias ou defeitos;

6.1.3. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.

6.1.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

6.1.5. Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;

6.1.6. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

6.1.7. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.8. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;

7.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

da Lei nº 14.133, de 2021.

11.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, 05 de março de 2026



KEILA NASCIMENTO DE BRITO

Técnico Pedagógico

Matrícula nº 00197

Portaria: 007/GPMAAN/2025



LETÍCIA CÂNDIDA DIAS SANTANA

Assessora técnica

Dec. nº 032/GPMAAN/2025